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IVeni I
J’inri, l7ornia

Shoqeria do te ketë emrin “PROENGINEERING” sh.p.k dhe fiEmë ligjore:

‘Shoqeri me pergjegjesi të kufizuar” (me poshtë e quajtur “Shoqeria”).

Mciii 2
Se1ia

Shoqeria e ka seline n adrese: Riuga “M.Shyri ,P54 Sh.4 Ap. 10, Tiranë,

1’/eni 3
Ob/ckii i veprilniarise

Objekti i veprirntarise së shoqerise do të jetë:
Projekte dhe zbatirne per ndertime godina dhe objekte te ndryshrne industriale

A/en’ -I

Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni5
Kapitali themeltar

Kapitali themeftar I nënshkruar dhe i shlyer i shoqerise shtë 100 leke, i ndarè nc ne kuote. i ciii
zotërohet si me poshte:

Arkan Shehi zoteron I kuote me ‘1er 100 leke, e ella pCrbCn 100 % tC kapitalit tC shoqC!isC

Kontributi i ortakut mund te Ide nC para ose nC natyrC (pasuri tC Iuajtshme/tC paiuajtshme apo t
drejta)
Ortaku nuk pergjigjet per detyrimet e shoqerise tregtare dhe rnhulon personalisht humbet e
shoqerise den nC pjesen e pashiver te kontnbuteve te nenshkniara.



Neni 6
Transferirni i kapitalit

Kuotat e kapitalit te një shoqerie me pergjegjesi ë kufizuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund
tC fitohen apo kalohen nCpCrrnjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerisë;
b) shitblerjes:
c) trashëgirnise:
ç) dhurimit;
d) çdo mënyre tjetër të parasliikuar me Iigj.
Ne rastin e kalimit EC kuotave me kontrate, kontrata duliel. Éë bChet me shkrim.
Personi që kalon kuotCri dhe ai që e fiton ate pergjigjen në mënyrC solidare ndaj shoqëuisC per
detyrimet që rrjedhin nga zotCrimi i kuotës, nga çasti i kalimit të kuotave, den në castin e
regjistrirnit tC kaImnit te saj lie Qendren Kombelare të Biznesit, sipas nenit 43 të Iigjit nr. 9723, date
3.5.2007 “Per QertdrCn Kombëtare të Biznesit”.
PjesCt e kapitalit thenieltarjanë lirislit të transferueshme me rruC trashegmiie.

Neni 7
Organt Vendinnnarrës

Asarnbleja e Ortakëve ësbtC pCi-gjegjëse per inarijen e vendimeve per shoqërinë, per çështjet e
rnëposhtrne:

a) pëicaktimin e politikave tregtare të shoqerisC;
b) udryshimet e statutit;

c) erriërirnin e shkarkimin e administratorCve:

c) emCrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertevc kontabël të autorizuar;
d) pCrcaktimin e shpCrblimeve per personat e pCrmendur né shkionjat “c” dhe “ç” tC kësaj pike:
dli) nibikeqyrjen e zbatirnit të pobtikave tregtare uga administratoiCt, pe fshirë pCrgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve të ecurisC Se veprirntarisë,
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisC së veprimtarisë;
e) zmadhirnin dhe zvogelimiri e kapitalit
f) pjesëtirnin e kuotave dhe anulirnin e tyre;
g) pCrfltqcsimin c shoqCrisC nC gjvkate dhc nc proccdirnct c tjct-a ndaj administraturcvc:
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqCrisë;
ii) miratilnin C rrcgullavc proccduralc EC mblcdhjcvc të asamblcsC;
i çCshtjc iC tjcra të parashikuara nga ligji apo statuti.

Vcndinict c parcgjistruara në rcgjistrin c vcndimcvc jane absolutisht tc pavlcfshmc. ShoqCria nuk
inund t’i kundrejtojë pavlefshmërinë te tretit, që ka fituar tC drejta në mirCbesim. pCrvec rastit kur
shoqer ia provon Sc i trcti ka pasur dijeni per pavlcfshmCrine, apo nC bazC tC rrethanavc tC qarta nuk
mund të trios kishte pasur dijeni per të.



Wpni S
!vlënvra e thinjes

Asambleja C përgjithshme thirret nëpërmjet njC njofiiini inc shkrese ose, nCsc parashikohet nga
statuti, me rijoftim nCpërmjet postCs elektronike, Njoftimi me shkresC apo me iriesazh elektronik
duhet te pennbaie vendin. daten. orCn e mbtedhjes dhe rendin e dites e t’u dergohet te gjithe
ortakeve, jo me Vofle SC 7 dite përpara dates se parashikuar per mblcdhjcn C asamblese.

Kur asamblcja C pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I te ketij neni, ajo mund të mane
vendirne te vlefshme vetCm nëse të gjithe oztakCt Jane dakord, per të matTe vendime, pavai-Csislit
parreguilsise

Netil 9
REt iorunzi

Ne rastin e marijes se vendimeve, që kCrkojne një sliumicC të zakonshnie, asambleja e
pCrgjithshrne ntund të mane vendime të vlcfshme vetdm nése marrin pjesë ortakCt me Éé drcjtC
vote, që zotCrojnC me shun]ë se 30 per qind te kuotave. Ne rastin kor asambleja e pergjithshme
duhet te vendose per cCshtje, te chat kCrkojnC shumice te kuahilituar, sipas nenit 10 (C Statutit. ajo
mund tC mane vendirne tC vlefshme vetCm nCse ortakdt qC zotCrojnC me shumC se gjysmCn e
nunint total të votave Jane të pranishCm personalisht, votojnë me shkresC, apo mjete elektronike,
sipas parashikimeve tC ligjit “Per tregtarCt dhe shoqCritC tregtare”
NCse asambleja e pCrgjithshme nuk mund te mblidhet per shkak tC mungesCs sC kuorumit tC
pCnnendur në pikCn 1 tCkCtij neni, asambieja mbiidhet persen jo inC vonC se 30 ditC. me ë njëjtiri
rein! dite.

Mciii 10
A!arryc: e venditneve

I\4e pörjashtim tC rasteuc kur statuti parashikon një shumieC nC tC IartC, asamhlcja c pergjithshmc
vendos me tn te katCrtat e votave të ortakCve pjesCmarrCs, sic pCrcaktohet në paragrafini e parC të
ncnit 9 tC këtij statuli, per ndryshirnin e statutit, zmadhiinin osc zvogClimin c kapitalit (C
regj istruar, shpCmdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe pnishjen e shoqCrisC.
Me pCijashtim te rasteve cur parashikohet ndryshe nC kCtC ligj ose nC statut, per çeshtjet e tjera tC
renditura nd ncnin 7 te kCtij Stati.iti, asambleja e pCrgjithshmc vendos me shuinicen c votave (C
ortakCve pjesCmarrCs.
Mc pCrjashtirn tC rasteve kur parashikohet ndryshe nC kCtC Iigj, vlcfshmCria e vcndimcve, qC
pCrcaktojnC detyrirne shtesC mbi ortakCt, apo vendimet qC kufizojnC tC drejtat e tyre, tC
parashikuara nC ligj ose ne stattit, kushtCzohei nga miratimi i ortakut pdrkatCs.



Neni 11
A dministrimi

Administratore e shoqërisë do tejete:

- Arkan Shehi, i datèlindjes 06/06/1964, lindur dhe banues në Tiran, identifikuar me
dokument identifikimi: Karte Identiteti , me numër personal G40606049U, etnëruar ne këte
detyrë per nje afat 5 vjccar me të drejte ripththtje.

Asambleja e ortakCve emCron dhe shkarkon Administratorin e shoqërisC me shumicë tC
zakonshme. EmCrimi i administratorëve prodhon efekte pas regjistrimit nC Qendren KornbCtare të
Regjistrimit. AdrninistratorCt I uslitrojnë kompetencat bashkë ose vec e vec.

Neni 12
Koinpetencal

Admmistratori ka tC drejtë e detyrohet të:

a) kryejnC tè gjitha veprimet e adnunistrimit të veprinitarisë tregtare tC shoqCrisC, duke zbatuar
politikat tregtare, të vendosura uga asamb]eja e përgjithshme;
b) pCrtaqesojiiC shoqCriiiC [reglare;
c) kujdesen per mbajten e saktë e te iiegullt të dokurnenteve dhe ë librave kontabCl tC shoqeisC;
ç) pCrgatisin dhe nënshki-uajnë bilancin vjetor, hilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së
veprirntarisë dhe, së bashku me propozimet per shpCrndarjen e fitirneve, I paraqesin keto
dokuinente përpara asarnblesë se p&gjithslirne per miratim;
d) kiijojnC njc sistcm paraiajmCrimi nC kohCn c Gutiur per rrcthanat, qe kCrcCnojnC rnbarëvajtjen e
veprirntarise dhe ekzistencën e shoqCrisC:
dli) kryejnë regjistrimet dhe dërgojne tC dhënat e detyrueshme të shoqCrisC, sic pat-ashikohet nC
ligjin pCi QendrCn Kombëtare tC Regjistrimit;
e) raportojnC pCrpara asamblesC sC pCigjithshme nC lidhje me zbatirnin e poliLikave tiegtare dhe me
realizirnin e veprlmeve të posaçme me rëndësj të veçantë per veprllntarllle e shoqerise tregtare;
e) kiyejnC detyra të tjera tC percaktuara nC Iigj dhc nC statut.

Neni 13
Viti Financiar

Viii financiar i Shoqcrisc tillon mc 1 Janar dhc pCrffindon Inc 31 Dhjctor. PCijashtimisht, viti i pare
financiar fihlon nga data e regjislrimit Ic shoqërisë ne Qendren Kombetare te Biznesit dhc mbyllet
mc 3 1 Dhjctor.

Bilanci i shoqerisë dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mhyllja e vitit financiar, Mhledhja e Asamblesë, miraton bilancin e paraqitur
nga Administratori.
Mbledhja e AsarnblesC SC ortakCve vendos rreth shperndarjes sC dividentit. pasi [C jene zbritur



hu’bjet e v’tt të rnëparshem Onanciar, sç edhe parashkohet nga hgji.

Neni 15

Shoqëria prishet:
a) kur rnbaron kohezgjatja e parashikuar në thenielimin e saj;
b) me vendim të asamblesë së përgjithshme;
c) me hapjen e procedurave Éë falimentimit;
ç) nëse nuic ka kryer veprirntari tregtare per dy vjet dhe nuk është rijoftuar pezullimi i veprimtarisë
iie përputlije me pikën 3 të nenit 43 të ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per QendrCn Kombetare të
Regj istnmit”;
d) me vendim të gjykatës;

Ne rastin e pikes b) Asambleja e OrtakCve men vendim nC tC cilin parashikon menyren e likuidimit
tC shoqerise, duke caktuar I apo disa Iikuidatore dhe shënuar ne cdo dokurnent tC nxjerrë prej saj
ernrin e likuidatorit dhe eniertesen shtesë” Shoqeri në likuidim e sipër”.

Neni 16

Likuiduesi merr përsipër të drejtat dhe detyrimet e adniinistratorCve nga data e emëimit të tij.
Nëse shoqria emèron me shumC se njC likuidues, përveçsc kur akti i ernCrimit parashikon se ata
veprojnë veçmas njëi-tjetit, likuiduesit ushtrojnë bashkërisht tC drejtat e detynmet.
Kufizimet e ta2rave tC hkuiduesve u kundre3tohen tC tretCve. nC pCrputhje me pCrcaktimet e ligjit.

Neni 17
Riors..anizimi (baslilcznii, ,idarja, shnde

Riorgaizimi i shoqcrisc (hashkim, udaric, slmdCrrim) do tC kiyhct nc pcrputhje inc dispozitat c
Iigit 9901 “Per tregtarC dhe shoqërite tregtare”

iVeni 18
Baza Ligiore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozital e
1cgis1acionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret due shoqerite
trcgtarc”, Kodit Civil dhc çfarcdo ligji tjctcr spccifik ne Republiken c Shqipcrisc.



Ne!1?
Mosmarrëvesh/el

Per mosrnarreveshjet që mund te lindin në lidhje me zbatimin apo interpretirnin e këtij statuti, si
dhe per cdo inosrnarrCveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do tejetë kompetente
Gykata Shqiptare.

Neiti JO
Dispozita p&/undimtare

Ky Statut u redaktua tie gjuhen shqipe dhe nenshlcruhet me vuilnetin e tij te lire nga ortakCt
thernelues.

ORTAKET THEEMELUES

4an/hehi

/ L
Tiranë, nië date 18.07.2021


